Bulgar ihtilalcilerin Rus
yardımına vurgu yapan görüşleri bir realite idi. Ancak bu tarihlerde Bulgarların
Rus yardımından mahrum olduklarını söylemek mümkün değildir. Zira Bulgar
komitacılar, Bulgaristan’daki Rus konsolosları vasıtasıyla Rusya’nın maddi ve
manevi desteğini temin etmekteydiler. 18/30 Mayıs 1862 tarihinde Filibe’deki
Rus Viskonsolosu Gerov’un bu durumu ortaya koyan ifadelerini okurken,
Bulgar komitacılığının ortaya çıkışını hazırlayan temel faktörü de tespit
edebilmekteyiz: “Bulgarların açık bir ayaklanması imkânsız olduğundan bazıları
Türklere karşı çete savaşı yapmak fikrindedir ve şimdiden birkaç çete kurulmuştur.

Aliyye” ve “Arnavudlar ve Bulgarlar” başlıklı yazılarında Arnavutların birlik fikri, Osmanlı
Devleti ve Slav ilişkileri zemininde değerlendirilmiştir. BOA., Y.A.Hus., 393/63, 07 L. 1316, s.5.

65 BOA., Y.A.Hus., 393/63, 07 L. 1316, s.4.
66 BOA., DH.MKT., 2240/37, 21 R. 1317. Dahiliye Nezareti Mektubî Kalemi’nin bu yöndeki

yazısı 19 Ağustos 1315 (31 Ağustos 1899) tarihlidir.
67 BOA., BEO., 1361/102068, 20 r. 1317.
68 BOA., HR.SYS., 129/25, 28.10.1899; BOA., Y.A.Hus., 399/47, 21 R. 1317, s.4
69 Mekteb-i Tıbbiye’nin öğrencilerinden olan Naci isimli kişi, askerlik yaşı geldiğinden

kendisine 6 Nisan 1899 tarihinde tebligatta bulunulmuş, ancak emre uymayıp askere
gitmediği anlaşılmıştır.

hareket etmek ve onların desteğini elde etmek133. 11 Eylül 1323 (24 Eylül
1907) tarihinde Rumeli Müfettişliği, Selanik, Kosova ve Manastır vilayetlerine
gönderilen tahriratta Ulahların “Rum Patrikhanesi’nin Ulah cema‘atini tanımamakda
ısrâr etmesinden dolayı düçâr-ı hiddet (olduklarından)” hukuklarını korumak için
çete yöntemlerine başvurmaya karar verdiklerini yazmıştır134.